
 
Rincian Data Nilai 

Batas Akhir Entri Nilai : 

Prodi : 70201 - ILMU KOMUNIKASI ( S1 ) 

Mata Kuliah : PIK3259, Editing 

Tahun Akademik : 2019/2020 

Semester : Genap 

Dosen Pengajar : 031011005, DANIEL HANDOKO 

Kode Kelas : A 

No NIM Nama 
FORMATIF 
(30.00%) 

UTS 
(30.00%) 

UAS 
(40.00%) 

Nilai 
Akhir/ 
(Asli) 

Bobot 
Hitung/ 
(Asli) 

Simbol 
Hitung/ 
(Asli) 

1   2017140068 MUHAMMAD FADLI RACHMAWAN   90.00 80.00 90.00 
87.00 

(87.00) 
4.00 (4.00) A (A) 

2   2017140070 DENNIS GUNAPUTRA   80.00 80.00 90.00 
84.00 

(84.00) 
3.70 (3.70) A- (A-) 

3   2017140082 MUHAMAD ROFI FADHILA   80.00 80.00 90.00 
84.00 

(84.00) 
3.70 (3.70) A- (A-) 

4   2017140086 FARHAN FADILLAH   70.00 70.00 90.00 
78.00 

(78.00) 
3.30 (3.30) B+ (B+) 

5   2017140111 TIARA CANTIKA   80.00 80.00 90.00 
84.00 

(84.00) 
3.70 (3.70) A- (A-) 

6   2017140115 SHARFINA MADARINA   70.00 70.00 90.00 
78.00 

(78.00) 
3.30 (3.30) B+ (B+) 

7   2017140125 MUHAMMAD ZULFIKAR   90.00 90.00 90.00 
90.00 

(90.00) 
4.00 (4.00) A (A) 

8   2017140133 MUHAMAD IQBAL ALBYANSYAH   80.00 80.00 90.00 
84.00 

(84.00) 
3.70 (3.70) A- (A-) 

9   2017140140 SHONIA YUSUF AL-SHEIKH   80.00 80.00 90.00 
84.00 

(84.00) 
3.70 (3.70) A- (A-) 

10   2017140143 AZHAARI FAIRUZ WIKATRI   70.00 80.00 90.00 
81.00 

(81.00) 
3.70 (3.70) A- (A-) 

11   2017140147 NURUL KOMARIA   80.00 80.00 90.00 
84.00 

(84.00) 
3.70 (3.70) A- (A-) 

12   2017140148 NASIBAH AZZAHRA   80.00 80.00 90.00 
84.00 

(84.00) 
3.70 (3.70) A- (A-) 

13   2017140150 RAUDHAH AFIFAH HASSANUL   80.00 80.00 90.00 
84.00 

(84.00) 
3.70 (3.70) A- (A-) 

14   2017140155 ANWAR BAHARI   70.00 80.00 90.00 
81.00 

(81.00) 
3.70 (3.70) A- (A-) 

15   2017140157 ACHMAD RIZQULLAH DWI KASWARY   65.00 65.00 90.00 
75.00 

(75.00) 
3.30 (3.30) B+ (B+) 

16   2017140158 MAITRY SHAFIRA   90.00 80.00 90.00 
87.00 

(87.00) 
4.00 (4.00) A (A) 

17   2017140160 RIVALDI KOMARULLOH   70.00 70.00 90.00 
78.00 

(78.00) 
3.30 (3.30) B+ (B+) 

18   2017140168 MUHAMMAD FAISAL SOFIANA   70.00 70.00 90.00 
78.00 

(78.00) 
3.30 (3.30) B+ (B+) 

19   2017140171 M. NAUFAL PRATAMA   90.00 90.00 90.00 
90.00 

(90.00) 
4.00 (4.00) A (A) 

20   2017140179 DENDI RAMADHICA   70.00 70.00 90.00 
78.00 

(78.00) 
3.30 (3.30) B+ (B+) 

21   2017140201 ASHA KAMILA PUTRI   90.00 70.00 90.00 
84.00 

(84.00) 
3.70 (3.70) A- (A-) 

22   2017140216 FERIZAL AFIP MAULANA   70.00 80.00 90.00 
81.00 

(81.00) 
3.70 (3.70) A- (A-) 

23   2017140242 AHMAD RIZQ   70.00 85.00 90.00 
82.50 

(82.50) 
3.70 (3.70) A- (A-) 

24   2017140250 MUHAMMAD MUTTAQI ALI   80.00 80.00 90.00 
84.00 

(84.00) 
3.70 (3.70) A- (A-) 

25   2017140278 RADEN BAGASKARA WIN PRIMA DASA   80.00 80.00 90.00 
84.00 

(84.00) 
3.70 (3.70) A- (A-) 

26   2017140290 SEPTYAN ARDIANSYAH   80.00 80.00 90.00 84.00 3.70 (3.70) A- (A-) 



No NIM Nama 
FORMATIF 
(30.00%) 

UTS 
(30.00%) 

UAS 
(40.00%) 

Nilai 
Akhir/ 
(Asli) 

Bobot 
Hitung/ 
(Asli) 

Simbol 
Hitung/ 
(Asli) 

(84.00) 

27   2017140294 RIZKI RAHMAT FIRDAUS   70.00 70.00 90.00 
78.00 

(78.00) 
3.30 (3.30) B+ (B+) 

28   2017140302 FAJAR SIDIK PRASETYO   70.00 70.00 90.00 
78.00 

(78.00) 
3.30 (3.30) B+ (B+) 

Total 2,165.00 2,170.00 2,520.00 2,308.50 101.60   

Rata-rata 77.32 77.50 90.00 82.45 3.63   

 
 

 

DAFTAR HADIR KULIAH 
 

PRODI : ILMU KOMUNIKASI (BROADCAST)   Tahun Akademik : Genap 2019/2020 

Jenjang : S1   Hari/Tanggal :  Rabu         

Kode Mata Kuliah : PIK3259   Jam :  13.00-15.00         

Mata Kuliah : Editing   Ruang :  Lab. Komputer         

SMT/SKS/Kelas : 4/3/A   Dosen Pengajar : DANIEL HANDOKO 

            
           

          PERTEMUAN KE 
                    

NO NIM  Nama 1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                    

    Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: 
Tgl: 
18 

Tgl: 
25 

Tgl: 
1 

Tgl: 
8 

Tgl: 
22 

Tgl: 
29 

Tgl: 
6 

Tgl: 
13 

Tgl:
10 

Tgl: 
17 Tgl: Tgl: 

1 2017140068 MUHAMMAD FADLI RACHMAWAN √ √ √ √ √ √ √  √ √  √ √ √ √   

   √ √ √ √              

2 2017140070 DENNIS GUNAPUTRA √ √ √ √ √ √   √ √ √ √ √ √ √   

   √ √ √ √              

3 2017140082 MUHAMAD ROFI FADHILA √ √ √ √ √ √ √  √ √ √ √ √  √   

   √ √ √ √              

4 2017140086 FARHAN FADILLAH √ √ √ √ √    √ √ √ √ √ √ √   

   √ √ √ √              

5 2017140111 TIARA CANTIKA √ √ √ √ √ √ √  √ √ √ √ √ √ √   

   √ √ √ √              

6 2017140115 SHARFINA MADARINA √ √ √ √ √ √ √  √ √ √ √ √ √ √   

   √ √ √ √              

7 2017140125 MUHAMMAD ZULFIKAR √ √ √ √ √  √  √ √ √  √ √ √   

   √ √ √ √              

8 2017140133 MUHAMAD IQBAL ALBYANSYAH √ √ √ √ √ √ √  √ √ √ √ √ √ √   

   √ √ √ √              

9 2017140140 SHONIA YUSUF AL-SHEIKH √ √ √ √ √  √  √  √ √ √ √ √   

   √ √ √ √              

10 2017140143 AZHAARI FAIRUZ WIKATRI √ √ √ √ √  √  √ √ √ √ √ √ √   

   √ √ √ √              

11 2017140147 NURUL KOMARIA √ √ √ √ √ √ √  √ √ √ √ √ √ √   

   √ √ √ √              

12 2017140148 NASIBAH AZZAHRA √ √ √ √ √ √ √  √ √ √ √ √ √ √   

   √ √ √ √              

13 2017140150 RAUDHAH AFIFAH HASSANUL √ √ √ √ √  √  √ √ √ √ √ √ √   



   √ √ √ √              

14 2017140155 ANWAR BAHARI √ √ √ √ √ √ √  √ √ √ √ √ √ √   

   √ √ √ √              

15 2017140157 ACHMAD RIZQULLAH DWI KASWARY √ √ √ √ √  √  √ √ √ √ √ √ √   

   √ √ √ √              

16 2017140158 MAITRY SHAFIRA √ √ √ √ √ √ √  √ √ √ √ √ √ √   

   √ √ √ √              

17 2017140160 RIVALDI KOMARULLOH √ √ √ √ √ √ √  √ √ √ √ √  √   

   √ √ √ √              

18 2017140168 MUHAMMAD FAISAL SOFIANA √ √ √ √ √ √ √  √ √ √ √ √ √ √   

   √ √ √ √              

19 2017140171 M. NAUFAL PRATAMA √ √ √ √ √ √ √  √ √ √ √ √ √ √   

   √ √ √ √              

20 2017140179 DENDI RAMADHICA √ √ √ √ √ √ √   √   √ √ √   
                    

        Jakarta, ....................................... 
        Dosen            
 
 
 

Daniel Handoko 



PRODI : ILMU KOMUNIKASI Tahun Akademik : Genap 2019/2020 

Jenjang : S1 Hari/Tanggal :  

Kode Mata Kuliah : PIK3259 Jam :  
Mata Kuliah : Editing Ruang : Lab. Komputer 
SMT/SKS/Kelas : 4/3/A Dosen Pengajar : DANIEL HANDOKO 

      
       jlsdhljkdsnf 

         PERTEMUAN KE 
                  

NO NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                   

   Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: 

21 2017140201 ASHA KAMILA PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √   

   √ √ √ √             

22 2017140216 FERIZAL AFIP MAULANA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √   
                   

23 2017140239 MOHAMMAD NOURVEGA PAMUNGKAS                 
                   

24 2017140242 AHMAD RIZQ √ √ √ √ √  √ √ √ √ √ √ √ √   

   √ √ √ √             

25 2017140250 MUHAMMAD MUTTAQI ALI √ √ √ √ √  √ √ √ √  √ √ √   

   √ √ √ √             

26 2017140278 RADEN BAGASKARA WIN PRIMA DASA √ √ √ √ √ √ √ √  √  √  √   

   √ √ √ √             

27 2017140290 SEPTYAN ARDIANSYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √  √ √ √ √   

   √ √ √ √             

28 2017140294 RIZKI RAHMAT FIRDAUS √ √ √ √ √ √ √ √  √ √ √  √   

   √ √ √ √             

29 2017140302 FAJAR SIDIK PRASETYO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √   
                   

PARAF DOSEN                  
                   

       Jakarta, ....................................... 
       Dosen 

       Daniel Handoko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



 
DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 
 

Nama Matakuliah : Editing 
Kelas   : A (BC) 
Hari   : Rabu/ 13.00 – 15.30. 
Dosen   : Daniel Handoko., S.I.Kom., M.I.Kom 

 
KULIAH 

KE: 
TGL DARI JAM S/D 

JAM 
MATERI PERKULIAHAN YANG 

DIBAHAS 
KETERANGAN (Bila ada 

dan Tanda Tangan Dosen) 

1 4-3-2020 13.00 wib – 
15.30 wib 

Definisi Editing, Philosofi dan 
Sejarah 

Dosen 

 
Ketua Prodi 

 

 

Ketua Kelas 

 

2 11-3-2020 13.00 wib – 
15.30 wib 

Pengenalan Interface dan tools 
Adobe Premier 

Dosen 

 
Ketua Prodi 

 
 

Ketua kelas 

 

3 18-3-2020 13.00 wib – 
15.30 wib 

Editing Offline dan Online Dosen 

 



Ketua Prodi 

 
 

Ketua kelas 

 

4 25-3-2020 13.00 wib – 
15.30 wib 

Working with Audio Dosen 

 
Ketua Prodi 

 
 

 

Ketua Kelas 

 

5 8-4-2020 13.00 wib – 
15.30 wib 

Color Correction 
 

Dosen 

 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 

Ketua Kelas 

 

6 22-4-2020 13.00 wib – 
15.30 wib 

Mengenal Adobe After Effect 
Dosen 

 



Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 

Ketua Kelas 
 
 
 

 
 
 

7 29-4-2020 13.00 wib – 
15.30 wib 

Membuat solid layer dan shape 

 

Dosen 
 

 
Ketua Prodi 

 
 

 

Ketua Kelas 

 

8   
UTS 

 

  

 

Dosen 
 

 

Ketua Prodi 
 
 
 

Ketua Kelas 
 

9 6-5-2020 13.00 wib – 
15.30 wib 

Membuat Motion Shape 
 
 

Dosen 

 
Ketua Prodi 

 

 
 
 
 
 

Ketua Kelas 
 
 

 

10 13-5-2020 13.00 wib – Kekerasan, sikap dan konteks: Dosen 



15.30 wib  
Evaluasi pemahaman premier dan 
after effect dasar 

 

 
Ketua Prodi 

 
 

Ketua Kelas 

 

11 10-6-2020 13.00 wib – 
15.30 wib 

Konsep video editing Dosen 

 
Ketua Prodi 

 
 

 

Ketua Kelas 
 

 

12 17-5-2020 13.00 wib – 
15.30 wib 

Working with adjustment layer Dosen 

 
Ketua Prodi 

 

Ketua Kelas 

 

13 24-5-2020 13.00 wib – 
15.30 wib 

Project Review Dosen 

 
Ketua Prodi Ketua Kelas 



 
 

 

14 1-7-2020 13.00 wib – 
15.30 wib 

Project Review Dosen 

 
Ketua Prodi 

 
 

Ketua Kelas 

 

15 8-7-2020 13.00 wib – 
15.30 wib 

Project Expose Dosen 

 
 

Ketua Prodi 

 
 

 

Ketua Kelas 

 

16   Ujian Akhir Semester Dosen 
 

Ketua Prodi 
 

 

Ketua Kelas 
 

 
 


	Rincian Data Nilai

